ПРИКАЗ

11.11.2024 г.                                             № 179

О внесении изменений в Положение о порядке оказания платных

образовательных услуг Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 266», утвержденного приказом

заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 266» от 27.05.2021г № 67/2

В целях приведения локальных нормативных актов Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 266» в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 11.11.2024 прилагаемые изменения в Положение о

порядке оказания платных образовательных услуг Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 266», утвержденного

приказом заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 266» от 27.05.2021г № 67/2 (далее - изменения в

Положение)

2. Ответственному за информационное наполнение сайта делопроизводителю

Чучалиной А.Ю., разместить изменения в Положение на официальном сайте

Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.

3. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 266                           А.И. Штефко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙСАД

№ 266»

«266-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ  КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ  УЖЪЮРТ

ПРИНЯТЫ

Протоколом Педагогического совета

МБДОУ № 266

от 07.11.2024 № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом заведующего

МБДОУ № 266

от 11.11.2024 № 179

С учетом мотивированного мнения

Совета родителей

МБДОУ № 266

Протокол от 08.11.2024 № 2

Изменения в Положение

о порядке оказания платных образовательных услуг Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 266»

1. Пункт 1.2 Положения о порядке оказания платных образовательных услуг

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 266» изменить и читать в следующей редакции:

«1.2 Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Российской

Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об

утверждении Порядка организации осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», по дополнительным

общеобразовательным программам», письмом Минобрнауки РФ от 11.12.2006 № 06-

1844 «О примерных требованиях к программам дополнительного образования детей»,

Распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 № 1726-р «Об утверждении Концепции

развития дополнительного образования детей», иными законами и нормативными

правовыми актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, органов

местного самоуправления, регулирующими отношения в сфере оказания платных

образовательных услуг иными законами и нормативными правовыми актами

Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, органов местного

самоуправления, регулирующими отношения в сфере оказания платных

образовательных услуг, Уставом Учреждения.»

		2025-02-07T18:09:52+0400
	Штефко Анна Ивановна